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5.   Definitivna korektivna terapija

1. Osloboduvawe od bolka; 

re{avawe na urgentni sostojbi

2.  Inicijalna terapija / kauzalna terapija

Inicijalna proverka / 

povtoren pregled

Proverka /povtoren 

pregled

6.  Faza na odr`uvawe

INICIJALNA TERAPIJA

-Instrukcii za oralna higiena

-Otstranuvawe na zaben kamen i dentalen

plak / supragingivalno

-Otsranuvawe na jatrogeni faktori i plak-

retencioni mesta

-Subgingivalno otstranuvawe na plak i 

konkrementi

-Aktiven karies-terapija

-Endodoncija na strate{ki va`ni zabi

- Privremeni polnewa

- Пrivremeni koronki, mostovi,protezi

- Grubo okluzalno uravnote`uvawe

- Ekstrakcija na beznade`ni zabi

- Parodontalna hirugija za redukcija na
xeb

4.

-Selektivna endodoncija

-Parodontalna hirurgija / muko-gingivalni proceduri/

-"Пародонтална Протеза"

- Pomo{ni ortodontski proceduri

- Postavuvawe na implanti

5.

-Koronki 

- Mostovi

- Vizil protezi

- Supra struktura-implanti

Newman MG, Takie HH, Klokkevold PR, Carranza FA.Carranza’s Clinical Periodontology. Ed 11. St. Louis: 
Saunders Elsevier; 2012. Figure 34-1, Preferred sequence of periodontal therapy; p. 386.
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( вклучувајќи елиминација на сите локални фактори кои
придонесуваат за воспаление и прилагодување на оклузијата со
селективно брусење).

-Во овие околности забите треба да се стабилизира што е можно
порано, а потоа оклузијата може да биде дефинитивно прилагодена.



Скопје, Октомври 2015 Реставрација на Пародонтално 
Компромитирано  Забало

8

1. Amsterdam M. Periodontal prosthesis. In: Goldman H, Cohen DE (eds). Periodontal therapy, ed 5. St Louis: Mosby, 1973:990. 
2. Stahl S.S: Marginal lesion. In Goldman H.M, Cohen D.W (eds): Periodontal therapy, Ed 4. St. Louis: Mosby 1968; 120-121

1, 2



Скопје, Октомври 2015
Реставрација на Пародонтално 

Компромитирано  Забало
9



Скопје, Октомври 2015
Реставрација на Пародонтално 

Компромитирано  Забало
10



Скопје, Октомври 2015
Реставрација на Пародонтално 

Компромитирано  Забало
11



Скопје, Октомври 2015
Реставрација на Пародонтално 

Компромитирано  Забало
12



Скопје, Октомври 2015
Реставрација на Пародонтално 

Компромитирано  Забало
13

1. Nyman S, Lindhe J. A longitudinal study of combined periodontal and prosthetic treatment of patients with 
advanced periodontal disease.
J Periodontol 1979;50: 163–169.
2. Nyman S, Ericsson I. The capacity of reduced periodontal tissues to support fixed bridgework. J Clin
Periodontol 1982; 9: 409–414.

Здрв но редуциран
потпорен апарат



Скопје, Октомври 2015
Реставрација на Пародонтално 

Компромитирано  Забало
14



Скопје, Октомври 2015
Реставрација на Пародонтално 

Компромитирано  Забало
15



Скопје, Октомври 2015
Реставрација на Пародонтално 

Компромитирано  Забало
16



Skopje,October 2015
Restoration of the Periodontally 

Compromised Dentition
17



Скопје, Октомври 2015
Реставрација на Пародонтално 

Компромитирано  Забало
18



Скопје, Октомври 2015
Реставрација на Пародонтално 

Компромитирано  Забало
19



Скопје, Октомври 2015
Реставрација на Пародонтално 

Компромитирано  Забало
20



Скопје, Октомври 2015
Реставрација на Пародонтално 

Компромитирано  Забало
21



Скопје, Октомври 2015
Реставрација на Пародонтално 

Компромитирано  Забало
22



Скопје, Октомври 2015
Реставрација на Пародонтално 

Компромитирано  Забало



Скопје, Октомври 2015
Реставрација на Пародонтално 

Компромитирано  Забало 24

ИНДИКАЦИИ



Скопје, Октомври 2015
Реставрација на Пародонтално 

Компромитирано  Забало
25



Скопје, Октомври 2015
Реставрација на Пародонтално 

Компромитирано  Забало
26



Скопје, Октомври 2015
Реставрација на Пародонтално 

Компромитирано  Забало
27

“ИНТРА-КОРОНАРНА ИМОБИЛИЗАЦИЈА"

ВИДОВИ :

"ЕКСТРА-КОРОНАРНА ИМОБИЛИЗАЦИЈА“ 
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